'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Adobe Premiere Pro CC - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Cri agé 0 de textos Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 4 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Apresentacao do curso

» Introducao Duracdo: 00:00:52

2 - Ferramentas de texto do Premiere

p Painel Essential Graphics Durag&o: 00:03:37
» Ferramentas Duracdo: 00:04:56
p» Adobe Fontes Duracao: 00:04:35
» Adobe Color Duracao: 00:05:18

3 - Camadas

» Camadas Duracdo: 00:05:48

4 - Parametros de aparéncia

» Parametros de aparéncia - Texto Durac&o: 00:06:33
» Parametros de aparéncia - Cor Durag&o: 00:06:42
P Parametros de aparéncia - Degrade Duragdo: 00:02:17
P Parametros de aparéncia - Shapes Duragdo: 00:01:34

5 - Trabalhando com mascaras

» Mascaras Durac&o: 00:02:58

» Usando imagens e videos em camadas graficas Duracdo: 00:09:46



6 - Efeitos

p Efeitos

7 - Animando o texto

» Rolagem

» Animando graficos

8 - Design Responsivo

» Design Responsivo - Tempo
» Design Responsivo - Position

» Responsividade de tamanho

9 - Source Graphic

» Source Graphic

p Master Styles

10 - Exportando e importando template

» Exportando e importando Template

» Legacy e Legenda

P Encerramento

Ficou alguma dulvida em relacdo ao contelido programatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:

Duracao:
Duracdo:

Duracdo:

Duracao:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:03:49

00:04:00

00:13:21

00:03:36

00:04:39

00:03:31

00:02:02

00:02:52

00:04:19

00:04:05

00:00:40



