

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Adobe Premiere Pro CC -Criação de textos

Carga horária: 4 horas

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

São Paulo - SP

Duração: 00:06:33

Duração: 00:06:42

Duração: 00:02:17

Duração: 00:01:34

1 - Apresentação do curso	
▶ Introdução	Duração: 00:00:52
2 - Ferramentas de texto do Premiere	
► Painel Essential Graphics	Duração: 00:03:37
► Ferramentas	Duração: 00:04:56
► Adobe Fontes	Duração: 00:04:35
► Adobe Color	Duração: 00:05:18
3 - Camadas	
► Camadas	Duração: 00:05:48
4 - Parâmetros de aparência	

	5 -	Trabalhando	com	máscaras
--	-----	-------------	-----	----------

► Parâmetros de aparência - Texto

Parâmetros de aparência - Cor

► Parâmetros de aparência - Degrade

▶ Parâmetros de aparência - Shapes

► Máscaras Duração: 00:02:58

▶ Usando imagens e vídeos em camadas gráficas Duração: 00:09:46

6 - Efeitos	
▶ Efeitos	Duração: 00:03:49
7 - Animando o texto	
► Rolagem	Duração: 00:04:00
► Animando gráficos	Duração: 00:13:21
8 - Design Responsivo	
▶ Design Responsivo - Tempo	Duração: 00:03:36
Design Responsivo - Position	Duração: 00:04:39
► Responsividade de tamanho	Duração: 00:03:31
9 - Source Graphic	
➤ Source Graphic	Duração: 00:02:02
► Master Styles	Duração: 00:02:52
10 - Exportando e importando template	
Exportando e importando Template	Duração: 00:04:19
► Legacy e Legenda	Duração: 00:04:05
► Encerramento	Duração: 00:00:40

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .